


 2 

Департамент культури, національностей, релігій та 

охорони об’єктів культурної спадщини 

Одеської обласної державної адміністрації 

 

Одеська обласна універсальна наукова бібліотека 

ім. М. Грушевського 

 

Відділ краєзнавчої літератури і бібліографії 

 

 

Що читати про край 

 

 

 

 

 

Нові книги про Одещину 

за 2021-2022 роки 
 

 

Бібліографічний покажчик 

 

Вип. 18-19 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

Одеса 

2023 



 3 

 
НОВІ книги про Одещину за 2021-2022 роки [Текст] : бібліогр. покажч.                                              

/ Департамент культури, національностей, релігій та охорони об’єктів культур. 

спадщини Одес. облдержадмін., Одес. обл. універс. наук. б-ка                                             

ім. М. Грушевського, Від. краєзнавч. літ. і бібліогр. ; [підгот. Т. О. Андросова ; 

комп'ют. набір К. Г. Черненко ; ред. О. М. Ласкевич ; верстка, худож. оформ., 

обклад. О. М. Ласкевич ; відп. за вип. О. А. Булгакова]. – Одеса, 2023. – 15 с. ; 

15×21. – (Що читати про край ; вип. 18-19). 

 

 

 

 

 

 

 

 
Одеська ОУНБ ім. М. Грушевського як головне сховище краєзнавчої 

літератури відіграє важливу роль у збереженні та розповсюдженні інформації про 

видання краю. Бібліотека продовжує видання серії «Що читати про край». 

Бібліографічний покажчик «Нові книги про Одещину» відображає 

надходження нової краєзнавчої літератури до фондів бібліотеки, які вийшли друком у 

2021 та 2022 роках. Структура покажчика побудована за систематичним принципом і 

складається з 14 розділів. 

В межах розділів описи розташовані за алфавітом. Для зручності 

користування покажчиком складено довідковий апарат, який містить покажчик імен, 

алфавітний покажчик назв видань та покажчик видавництв. Сподіваємось, що 

покажчик сприятиме інформаційному забезпеченню діяльності видавництв, знайде 

свого читача і буде корисним джерелом інформації для всіх, хто цікавиться 

літературою рідного краю. 

Відбір літератури закінчено станом на 10 грудня 2022 року. 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 
© ООУНБ ім. М. Грушевського 

    Зам.  № 15  від  22.02.2023 р. 



 4 

Бібліографія та бібліографічні покажчики 
 

1. ТАРАС Вінцковський [Текст] : біобібліогр. покажч. / М-во освіти і науки 

України, Одес. нац. ун-т ім. І. І. Мечникова, Ф-т історії та філософії, 

Каф. історії України, Одес. обл. орг. Нац. спілки краєзнавців України ; 

[упоряд. О. О. Синявська]. – Херсон : Олді-Плюс, 2021. – 64 с. 

 

2. СЛУЖИТИ історичній правді. Тарас Гончарук [Текст] : біобібліогр. 

покажч. / упоряд.: Л. В. Вукович, К. І. Сорокіна ; Департамент культури, 

національностей, релігій та охорони об’єктів культурної спадщини Одес. 

облдержадмін., Одес. обл. універс. наук, б-ка ім. М. Грушевського, Одес. 

нац. ун-т ім. І. І. Мечникова ; [наук, ред.: О. А. Бачинська ; ред.                                        

О. М. Ласкевич ; добірка матеріалу та авт. допоміж. покажч.                                  

О. М. Ласкевич ; авт. обклад. С. О. Савченко ; відп. за вип.                                   

О. А. Булгакова]. – Одеса, 2021. – 212 с. 

 

3. ВАЛЕНТИН Володимирович Крапива (1945-2013) [Текст] : спогади 

друзів : бібліогр. = Валентин Владимирович Крапива (1945-2013) : 

воспоминания друзей : библиогр. / М-во культури та інформ. політики 

України, Одес. нац. наук. б-ка ; [упоряд. О. П. Делі ; ред.:                                      

Н. Г. Майданюк, І. С. Шелестович]. – Одеса, 2022. – 232 с. : іл. – (Серія 

«Краєзнавці Одеси» ; вип.4). 

 

4. ЛІТЕРАТУРА про Одеську область за 2018 [Електронний ресурс] : 

наук.-допоміж. бібліогр. покажч. / Департамент культури, 

національностей релігій та охорони об'єктів культур. спадщини Одес. 

облдержадмін., Одес. обл. універс. б-ка ім. М. Грушевського, Від. 

краєзнавч. літ. і бібліогр. ; [підгот. Т. О. Андросова ; підгот. бібліогр. 

матеріалів, комп'ют. набір Т. С. Ступаченко ; ред. Т. О. Андросова ; відп. 

за вип. О. А. Булгакова]. – Одеса, 2021. – 1 електрон. опт. диск (CD 

ROM). 

 

5. ЛІТЕРАТУРА про Одеську область за 2019 рік [Електронний ресурс] : 

наук.-допоміж. бібліогр. покажч. / Департамент культури, 

національностей, релігій та охорони об'єктів культур. спадщини Одес. 

облдержадмін, Одес. обл. універс. наук. б-ка ім. М. Грушевського, Від. 

краєзнавч. літ. і бібліогр. ; [підгот. Т. О. Андросова ; підгот. бібліогр. 

матеріалів: Т. С. Ступаченко, К. Г. Черненко ; ред. Т. О. Андросова ; 

відп. за вип. О. А. Булгакова]. – Одеса, 2021. – 1 електрон. опт. диск (СD 

ROM). 

 



 5 

 

Серійні публікації. Періодика 
 

6. ЗНАМЕННІ і пам'ятні дати Одещини. 2022 рік [Текст] : календар                                  

/ Департамент культури національностей, релігій та охорони об'єктів 

культур. спадщини Одес. облдержадмін, Одес. обл. універс. наук. б-ка                                

ім. М. С. Грушевського; від. краєзнавч. літ. і бібліогр. ; [підгот.                                  

Т. О. Андросова ; комп’ют. набір К. Г. Черненко ; худож. оформ. та заг. 

редагування О. М. Ласкевич ; відп. за вип. О. А. Булгакова]. – Одеса, 

2021. – 32 с. 

 

7. ЗНАМЕННІ і пам'ятні дати Одещини. 2023 рік [Текст] : календар                                             

/ Департамент культури національностей, релігій та охорони об'єктів 

культур. спадщини Одес. облдержадмін, Одес. обл. універс. наук. б-ка 

ім. М. С. Грушевського, Від. краєзнав. літ. і бібліогр. ; [підгот.                                     

Т. О. Андросова ; комп’ют. набір К. Г. Черненко, худож. оформ, та заг. 

редагування О. М. Ласкевич ; відп. за вип. О. А. Булгакова]. – Одеса, 

2022. – 36 с.  

 

Іудаїзм 
 

8. ЕВРЕЙСКИЙ календарь на 2021-2022 годы / Одес. Иуд. религиоз. 

община ; раввин Ш. Бакшт. – Одесса : Хабат, 2021. – 121 с. 

 

9. ЕВРЕЙСКИЙ календарь на 2021-2022 годы [Изоматериалы] / Одес. Иуд. 

религиоз. община ; раввин Ш. Бакшт. – Одесса : Хабат, 2021. – 28 с. : ил. 

 
Види торгівлі за різними критеріями 

 

10. ГУМЕНЮК С. Феномен одеського «Привозу» [Образотворчий матеріал] 

/ Сергій Гуменюк. – Одеса : ТЕС, 2021 – 72 с. : іл. 

 
Організація професійно-технічного навчання 

 

11. ФАХОВИЙ коледж зв’язку та інформатизації Державного університету 

інтелектуальних технологій і зв’язку. Історія першого сторіччя (1920-

2020) [Текст] / Одес. нац. наук. б-ка, Відокремл. структур. підрозділ 

«Фах. коледж зв’язку та інформ. Держ. ун-ту інтелектуал. технологій і 

зв’язку» ; [упоряд.: О. Ю. Горлінська, О. П. Делі, А. В. Іванченко та ін. ; 

редкол.: І. О. Бірюкова, Л. В. Арюпіна, О. М. Бєльницька, Є. В. Бережок ; 

ред. Т. П. Ананченко]. – Одеса : Чорномор’я, 2021. – 240 с. : іл. 

 



 6 

 

Професійні школи. Технічні школи, технікуми, коледжі 

 

12. КОВАЛЕНКО Т. А. История Одесского мореходного училища                                    

им. А. И. Маринеско (Морехід. фах. коледж ім. О. І. Марінеска Нац. ун-

ту «Одес. мор. акад.») [Текст] : к 125-й годовщине со дня создания                              

/ Тамара Анатоліївна Коваленко. – Одесса : Астропринт, 2022. – 352 с. : 

ил. 

 

Спеціальні вищі навчальні заклади 
 

13. ГАЛЯС О. «Зоряний час» нашої юності. Про команду КВВ Одеського 

інституту народного господарства [Текст] / Олександр Галяс ; Одес. нац. 

екон. ун-т. – Одеса : ОНЕУ, 2022. – 133 с. : іл. 

 

Живопис 
 

14. ТВОРЧИЙ Ковчег Олега Дряміна [Образотворчий матеріал] = 

Творческий Ковчег Олега Дрямина : альб. / уклад. В. Коваль. – Одеса : 

Астропринт, 2021. – 80 с. : іл. 

 

Виконавці. Диригенти, інструменталісти, співаки 

 

15. РОЗЕН А. Л. Воспоминания об отце [Текст] / Анна Львовна Розен ; 

Осенний сон / Леви Шаар : сб. / Одес. Дом-Музей им. Н. К. Рериха ; 

[редкол. сб.: К. Гилевич, М. Линник, Е. Ляхова [и др.] ; сост., отв. ред.                                   

Е. Петренко]. – лит.-худож. изд. Одес. Дома-Музея им. Н. К. Рериха. – 

Одесса : Астропринт, 2022. – 28 с. : ил. 

 

Драматичні театри 
 

16. ОДЕСЬКИЙ академічний український музично-драматичний театр імені                               

В. Василька. Сезони 2005-2020 років : 95-річчю театру присвячується 

[Текст] : бібліогр. покажч.-довідник / Департамент культури, 

національностей, релігій та охорони об’єктів культур, спадщини Одес. 

облдержадмін., Одес. обл. універс. наук. б-ка ім. М. Грушевського, Від. 

мистецтв ; [упоряд. Л. І. Федченко ; авт. передмови, післямови та іст. 

частини Л. І. Федченко ; авт. бібліогр. частини: Т. М. Шилова,                                  

О. М. Ласкевич, О. А. Булгакова ; комп’ют. набір Т. М. Шилова ; ред. та 

авт. допоміж. покажч. О. М. Ласкевич ; верстка, дизайн, обклад.                               

О. М. Ласкевич ; відп. за вип. О. А. Булгакова]. – Одеса, 2021. – 156 с. 

 



 7 

 

Українська література російською мовою 
 

17. БРАЙКО С. Зигзаги високосного года [Текст] / Брайко Сергей ; [худож.: 

Татьяна Поповиченко, Рита Колобова]. – Одесса : НВП «Інтерсервіс», 

2021. – 138 с. 

 

18. ВОЙНА в стихах и прозе одесских авторов [Текст] / [С. Абрамович,                                 

Е. Андрейчикова, В. Бабущак ; предисл. Е. Деменка ; упоряд.                          

О. Шалашна]. – Одесса : М. А. Бондаренко, 2022. – 212 с. : ил. 

 

19. ГАУЗНЕР М. Я. Знакомые и незнакомые [Текст] : очерки, рассказы эссе                                   

/ Михаил Яковлевич Гаузнер. – Одесса : Вовк А. В., 2021. – 398 с. : ил. 

 

20. ДЕРИБАСОВСКАЯ – Ришельевская [Текст] : одес. альм. / [Всемир. клуб 

одесситов] ; [ред. Ф. Кохрихт ; редкол.: Е. Голубовский, О. Губарь,                        

И. Липтуга]. – Одесса : Пласке, 2000. – № 84 (1/2021). – 2021. – 383 с. – 

(Одесская библиотека).  

 

21. ДЕРИБАСОВСКАЯ – Ришельевская [Текст] : одес. альм. / [Всемир. клуб 

одесситов] ; [ред. Ф. Кохрихт ; редкол.: Е. Голубовский, О. Губарь,                                          

И. Липтуга]. – Одесса : Пласке, 2000. – № 85 (ІІ/2021). – 2021. – 383 с. : 

ил. – (Одесская библиотека). 

 

22. ДЕРИБАСОВСКАЯ – Ришельевская [Текст] : одес. альм. / [Всемир. клуб 

одесситов] ; [ред. Ф. Кохрихт ; редкол.: Е. Голубовский, О. Губарь,                              

И. Липтуга]. – Одесса : Пласке, 2000. – № 86 (ІІІ/2021). – 2021. – 383 с. : 

ил. – (Одесская библиотека). 

 

23. ДЕРИБАСОВСКАЯ – Ришельевская [Текст] : одес. альм. / [Всемир. клуб 

одесситов] ; [ред. Ф. Кохрихт ; редкол.: Е. Голубовский, О. Губарь,                                      

И. Липтуга]. – Одесса : Пласке, 2000. – № 87 (IV/2021). – 2021. – 383 с. : 

ил. (Одесская библиотека). 

 

24. ДЕРИБАСОВСКАЯ – Ришельевская [Текст] : одес. альм. / [Всемир. клуб 

одесситов] ; [ред. Ф. Кохрихт ; редкол.: Е. Голубовский, О. Губарь,                                  

И. Липтуга]. – Одесса : Пласке, 2000. – № 88 (1/2022). – 2022. – 382 с. : 

ил. – (Одесская библиотека). 

 

25. ДЕРИБАСОВСКАЯ – Ришельевская [Текст] : одес. альм. / [Всемир. клуб 

одесситов] ; [ред. Ф. Кохрихт ; редкол.: Е. Голубовский, О. Губарь,                               

И. Липтуга]. – Одесса : Пласке, 2000. – № 89 (II/2022). – 2022. – 382 с. : 

ил. – (Одесская библиотека). 

 



 8 

 

26. ДЕРИБАСОВСКАЯ – Ришельевская [Текст]: одес. альм. / [Всемир. клуб 

одесситов] ; [ред. Ф. Кохрихт ; редкол.: Е. Голубовский, О. Губарь,                                    

И. Липтуга]. – Одесса : Пласке, 2000. – № 90 (ПІ/2022). – 2022. – 383 с. : 

ил. (Одесская библиотека). 

 

27. ДЕРМЕНЖИ І. Вітер Бессарабії [Текст] : зб. поезій : (до 200-річчя 

заснування Болграда) / Іван Дерменжи ; за ред. Т. С. Шевчук. –                        

Дрогобич : Коло, 2021. – 200 с. 

 

28. ІСАЄНКО Л. Прихисток людської душі [Текст] / Любов Ісаєнко. – 

Одеса: Бондаренко М. О., 2021. – 244 с. : іл. 

 

29. ОГНЕВА О. Леся Українка та її «Стародавня історія східних народів». 

Історія створення і побутування [Текст] / Олена Дмитрівна Огнева ; 

Одес. будинок-музей ім. М. К. Реріха, Укр. культур. центр при 

Посольстві України в державі Ізраїль ; [уклад. та відп. ред. О. Петренко]. 

– Одеса : Астропринт, 2021. – 52 с. – (Серія «Спадщина України» ;                                   

вип. 6). 

 

30. ОДЕССКИЕ зигзаги [Текст] : альм. : проза, стихи, песни / [авт.: Сергей 

Брайко, Р. Колобова, С. Коновал-Чечко [и др.] ; сост. Сергей Брайко]. – 

Одесса : Бондаренко М. А., 2021. – [Ч. 1]. – 160 с. 

 

31. ОДЕССКИЕ зигзаги [Текст] : альм.: проза, стихи, песни / [сост.                                       

С. Брайко]. – Одесса : Optimum, 2021. – Ч. 2. – 2022. – 148 c. 

 

32. ПЛИВУТЬ кораблики морями... [Текст] : мариністика укр. поетів-

авангардистів 1920-х рр., створена на одес. узбережжі : вид. підгот. до 

30-річчя Незалежності України / О. Влизько, М. Йогансен, М. Семенко 

та ін., упоряд. Г. Закіпна, О. Я. Яворська. – Одеса : Бондаренко М. О., 

2021. – 120 с. : іл. 

 

33. РЕРИХ Н. Твердыня Пламенная [Текст] : фрагменты очерков                                    

/ Николай Рерих ; Изд. Одес. Дома-Музея им. Н. К. Рериха ; [сост., авт. 

предисл., отв. ред. Е. Петренко]. – Одесса : Астропринт, 2021. – 160 с. : 

ил. 

 

34. С ЧИСТОГО листа... [Текст] : [сб.] : 70-летию со дня рождения                                    

Е. С. Матвеева посвящ. / [редкол.: Е. Н. Хапланова, И. А. Вайнблат-

Шафир и др.] ; сост. и авт. предисл. Е. Н. Хапланова ; худож. оформ.                                     

Е. И. Тобак. – Одесса : Лерадрук, 2021. – 128 с. : ил. 



 9 

 

35. СУШИНСКИЙ Б. И. Третий рейх. Операция «Великий Герман» [Текст]                               

/ Б. И. Сушинский. – Киев : Арий, 2021. – 352 с. : ил. – (Тайны истории). 

 

36. ТИМОЩУК К. Одесса жизнь послевоенная [Текст] : из воспоминаний 

старых одесситов : рассказы, стихи, песни / Константин Тимощук. –                                     

Одесса : Елтон; Черноморск : Гратек, 2021. – 96 с. : ил. 

 

37. ЛЕСЯ Українка : Одеські діячі ювілею [Текст] : зб. матеріалів : 150 років 

від дня народж. / упоряд. С. О. Савченко ; Проект «Присвята». – Одеса, 

2021. – 108 с. : іл. – [Б. т.]. 

 

38. ЯВОРСКАЯ А. 42 истории о... или Это было, было в Одессе. : сб. / Алёна 

Яворская ; [ред. и авт. предисл. Е. Голубовский]. – Одесса : ФЛП 

Бондаренко М. А., 2021. – 432 с. 

 

Археологічні пам’ятки історичних часів 
 

39. САПОЖНИКОВ І. В. Урочище, колонія і село Шабо: археол.-історіогр. 

нотатки [Текст] : [наук. моногр.] / Ігор Вікторович Сапожников,                                    

В. В. Левчук : Ін-т арх. НАН України, Нац. спілка краєзнавців України. – 

Одеса : Бондаренко М. О., 2022. – 360 с. : 77 іл. 

 

Краєзнавство 
 

40. БАЗАРНАЯ улица = Bazarnaya Street: прил. к «Одес. календарю ; 

история одной улицы» : 2021-2022 : Одессе – 227 / Одес. лит. музей ; 

[сост.: Я. Заярная, М. Самофатов ; дизайн, верстка, ред., пер. Студия                              

И. Воина ; фот. ул. Ю. Бойко]. – Одесса : ПЛАСКЕ, 2021. – 35 с. : ил. 

 

41. БРУНОВ В. Е. Почтовая история Одессы XIX века [Текст] / Виталий 

Евгеньевич Брунов ; [отв. за вып. И. Воробьёва]. – Одесса : Полиграф, 

2021. – 179 с. : ил. 

 

42. БУЗИЯН А. Н. История одесских выставок. 1991-2020 [Текст] / Анна 

Николаевна Бузиян, В. Г. Денисов. – Одесса : Астропринт, 2021. –                                      

370 с. : ил. 

 

43. ВОЛОКИН Е. А. О фонтанах и не только, Или из истории одесских 

берегов [Текст] / Евгений Александрович Волокин, М. Б. Пойзнер,                            

Е. А. Черкез. – Одесса : Черноморье, 2021. – 181 с. : ил. 

 

44. ЖДАНОВ Д. История Куяльницкого курорта [Текст] / Дмитрий Жданов. 

– Одесса : Фридман А. С., 2022. – 78 с. : ил. 



 10 

 

45. ЖДАНОВ Д. Трамвайные истории Одессы [Текст] / Дмитрий Жданов. 

Одесса : Фридман А. С., 2021. – 80 с. : ил. 

 

46. КОБИЛЮК О. Бірзула : Маловідомі сторінки історії [Текст] : іст.-

краєзнав. дослідж. / Олена Кобилюк ; Поділ. міськ. краєзнав. музей – 

Роздільна : Лерадрук, 2021. – 205 с. : іл. 

 

47. ОДЕСЬКИЙ академічний театр музичної комедії ім. М. Водяного 

[Образотворчий матеріал] : календар. – Одеса, 2022. – 26 с. : іл. 

 

48. ПОЛТОРАК В. Історія Буджаку або як його ще називають Південної 

Бессарабії [Текст] : метод. рек. для дослідж. гастроном. Спадщини                               

/ Володимир Полторак, Департамент освіти і науки Одес. ОДА, КУ 

«Одес. обл. центр патріот. виховання та орг. дозвілля». – Одеса, 2021. – 

40 с. 

 

49. СТЕПАНОВ А. Море, кино, музыка и телевидение... [Текст] / Александр 

Степанов. – Одесса : Из-во КП ОГТ, 2021. – 98 с. : ил. 

 

Біографічні дослідження 
 

50. ОН – с нами, Он – всегда средь нас! [Текст] : посвящ. светлой памяти 

Евгения Тобак / [И. Ковалькова, М. Гаузнер, Г. Чубина и др., ред.                               

Л. М. Горелик]. – Одесса : Бондаренко М. О., 2022. – 204 с. : ил. 

 

Історія України 
 

51. АРУТЮНОВА И. В. Дома и люди уходящей Одессы [Текст] / Инна 

Васильевна Арутюнова, В. В. Шерстобитов. – Одесса : КП ОГТ, 2021. –                     

Кн. 13. – 2021. – 93 с. 

 

52. АРУТЮНОВА И. В. Дома и люди уходящей Одессы [Текст] / Инна 

Васильевна Aрутюнова, В. В. Шерстобитов. – Одесса : КП ОГТ, 2021. –                   

Кн. 14. – 2022. – 114 с. 

 

53. БЫХАНОВА Т. П. Гостеприимная Одесса [Текст]: / Т. П. Быханова,                         

В. В. Шерстобитов. – изд. 2-е, доп. – Одесса : КП ОГТ, 2021. – 121 с. : 

ил. – Библиогр.: с. 119. 

 

54. ВЕЛЬМОЖКО В І. Чорноморці – борці за незалежну Україну (1917-

1921) [Текст] : біогр. довід. / Василь Іванович Вельможко ; Нац. спілка 

краєзнавців України, Одес. обл. орг. ; [рецензенти: О. Птащенко,                                      

Д. Шупта] – Одеса : Астропринт, 2021. – 528 с. – Бібліогр.: с. 507-508. 



 11 

 

55. ГОНЧАРУК Г. І. Їм не подам руки [Текст] / Григорій Іванович Гончарук. 

– Одеса : Прес-кур’єр, 2021. – 168 с. – (Серія «Мемуари професора» ;                        

кн. 9) 

 

56. ЖОСАН С. І. Стародавня історія Окнянщини [Текст] / Сергій Іванович 

Жосан. – Одеса : Букаев В. В., 2022. – 162 с. : іл. 

 

57. ОДЕСА очима «понаехавших»: усна історія урбанізації: (50-80-ті рр.                      

XX ст.) [Текст] / авт.-упоряд. Т. Тхоржевська ; Одес. нац. ун-т ім.                                           

І. І. Мечникова, Ф-т журналістики, реклами та видав. справи, Проект 

«Хранителі часу онлайн» ; [рецензенти: Г. Г. Грінченко, О. А. Іванова,                                    

О. І. Ганчев ; авт. передм.: О. Філіпова, О. Іванова, Т. Тхоржевська ; відп. 

за вип. І. Воробйова]. – Одеса : Поліграф, 2022. – 191 с. : іл. 

 

58. ОДЕСА Швейцарська [Текст] : кн.-альб. / Громад. орг. «Спілка митців 

«Берег Овідія», Наук. т-во дипломатії та міжнар. відносин, 

Телерадіокомпанія «Град» ; [авт.-уклад.: Л. Г. Білоусова, В. В. Левчук,                             

М. І. Пархоменко та ін.]]. – Одеса : Бондаренко М. О., 2021. – 128 с. :                                   

144 іл. – Бібліогр. в кінці ст. – (Серія «Архівна Одіссея» ; вип. 3). 

 

59. ОСИПЕНКО О. Сільське населення та «трудові громади» Півдня 

України в губернаторстві «Трансністрія» 1941-1944 рр.: соц.-іст. аспект : 

монографія / Олександр Осипенко ; відп. ред. М. І. Михайлуца. – Одеса : 

ФОП Бондаренко М. О., 2021. – 180 с. 

 

60. ПЕРЕСТУПИВ рубеж столетий [Текст] = Переступивши рубіж століть :                              

к 130-летию Одес. центр. гор. б-ки им. И. Франко / [сост.: Н. В. Бутт,                               

С. А. Дементьева, С. А. Десенко и др. ; гл. ред. Е. В. Радишевская]. –                                    

Одесса : Астропринт, 2021. – 224 с. 

 

61. САПОЖНИКОВ І. В. Маяки на Дністрі [Текст] : Ігор Вікторович 

Сапожников, С. С. Аргатюк. В. В. Левчук ; Ін-т арх. НАН України. Нац. 

спілка краєзнавців України. – Одеса : Бондаренко М. О.. 2021. – 417 с. : 

іл. 

 

62. ЮГО-Запад. Одессика = Південний захід. Одесика : ист.-краевед. науч. 

альм. / Ассоц. европ. культуры «Золотая акация» ; [гл. ред.                                     

В. А. Савченко ; редкол.: О. Г. Бажан, Т. Г. Гончарук, О. Б. Демин [и 

др.]. – Одесса : Печат. дом, 2006. – Вып. 31. – 2021. – 271 с. : ил. 

 

 

 

 



 12 

 

Покажчик імен 
 

 

Абрамович С.   18 

Ананченко Т. П.   11 

Андрейчикова Е.   18 

Андросова Т. О.   4, 5, 6, 7 

Аргатюк С. С.   61 

Арутюнова И. В.   51, 52 

Арюпіна Л. В.   11 

 

Бабущак В.   18 

Бажан О. Г.   62 

Бакшт Ш.(раввин)    8, 9 

Бачинська О. А.   2 

Бережок Є. В.   11 

Бєльницька О. М.   11 

Білоусова Л. Г.   58 

Бірюкова І. О.   11 

Бойко Ю.   40 

Брайко С.   17, 30, 31 

Брунов В. Е.   41 

Бузиян А.Н.   42 

Булгакова О. А.   2, 4, 5, 6, 7, 16 

Бутт Н. В.   60 

Быханова Т. П.   53 

 

Вайнблат-Шафир   34 

Вельможко В. І.   54 

Вінцковський Т.   1 

Влизько О.   32 

Воин И.   40 

Волокин Е.А.   43 

Воробьёв И.   41 

Воробйова І.   57 

Вукович Л. В.   2 

 

Галяс О.   13 

Ганчев О. І.   57 

Гаузнер М. Я.   19, 50 

Гилевич К.   15 

Голубовский Е.   20, 21, 22, 23, 24, 25, 

26 

Гончарук Г. І.   55 

Гончарук Т. Г.   2, 62 
 

 

Горелик Л. М.   50 

Горлінська О. Ю.   11 

Грінченко Ш. Г.   57 

Губарь О.   20, 21, 22, 23, 24, 25, 26 

Гуменюк С.   10 

 

Делі О. П.   3, 11 

Деменко Е.   18 

Дементьева С. А.   60 

Демин О. Б.   62 

Денисов В. Г.   42 

Дерменжи І.   27 

Десенко С. А.   60 

Дрямин О.   14 

 

Жданов Д.   44, 45 

Жосан С. І.   56 

 

Закіпна Г.   32 

Заярная Я.   40 

 

Іванова О. А.   57 

Іванченко А. В.   11 

Ісаєнко Л.   28 

 

Йогансен М.   32 

 

Кобилюк О.   46 

Коваленко Т. А.   12 

Ковалькова И.   50 

Колобова Р.   17, 30 

Конован-Чечко С.   30 

Кохрихт Ф.   20, 21, 22, 23, 24, 25, 26 

Крапива В. В.   3 

 

Ласкевич О. М.   2, 6, 7, 16 

Леви Шаар   15 

Левчук В. В.   39, 58, 61 

Линник М.   15 

Липтуга И.   20, 21, 22, 23, 24, 25, 26 

Ляхова Е.   15 
 



 13 

 
 

Майданюк Н. Г.   3 

Матвеев Е. С.   34 

Михайлуца М. І.   59 

 

Огнева О.   29 

Осипенко О.   59 
 

Пархоменко М. І.   58 

Петренко Е.   15, 33 

Петренко О.    29 

Пойзнер М. Б.   43 

Полторак В.   48 

Поповиченко Т.   17 

Птащенко О.   54 

 

Радишевская Е. В.   60 

Рерих Н.   33 

Розен А. Л.   15 

 

Савченко С. О.   2, 37, 62 

Самофатов М.   40 

Сапожников І. В.   39, 61 

Семенко М.   32 

Синявська О.О.   1 

Сорокіна К. І.   2 

Степанов А.   49 

Ступаченко Т. С.   4, 5 

Сушинский Б. И.   35 
 

 

 
 

 

Тимощук К.   36 

Тобак Е.   [50] 

Тобак Е. И.    34 

Тхоржевська Т.   57 

 

Українка, Леся   29, 37 

 

Федченко Л. І.   16 

Філіпова О.   57 

 

Хапланова Е.Н.   34 

Черкез Е. А.   43 

Черненко К. Г.   5, 6, 7 

Чубина Г.   50 

 

Шалашна О.   18 

Шевчук Т. С.   27 

Шелестович І. С.   3 

Шерстобитов В. В.   51, 52, 53  

Шилова Т. М.   16 
Шупта   54 
 

 

 

 



 14 

 

Алфавітний покажчик назв видань 
 

 

Базарная улица : история одной 

улицы   40 

 

Война в стихах и прозе одесских 

авторов   18 

 

Дерибасовская – Ришельевская.    20, 

21, 22, 23, 24, 25, 26 

Дома и люди уходящей Одессы   51, 

52 

 

Еврейский календарь на 2021-2022 

годы   8 

Еврейский календарь на 2021-2022 

годы [Изоматериалы]   9 

 

Знаменні і пам’ятні дати Одещини. 

2022 рік   6 

Знаменні і пам’ятні дати Одещини. 

2023 рік   7 

 

Валентин Владимирович Крапива   3 

 

Література про Одеську область за 

2018 рік   4 

Література про Одеську область за 

2019 рік   5 

 

Одеса очима «понаехавших»: усна 

історія урбанізації: (50-80-ті рр. XX 

ст.)   57 

Одеса Швейцарська   58 

 
 

 

Одесские зигзаги   30, 31 

Одесский календарь 2021-2022 : 

Базарная улица: история одной 

улицы   40 

Одеський академічний театр 

музичної комедії ім. М. Водяного   47 

Одеський академічний український 

музично-драматичний театр імені                       

В. Василька. Сезони 2005-2020 років: 

95-річчю театру присвячується   16 

Он с нами, Он – всегда сердь нас!   50 

 

Переступив рубеж столетий   60 

Пливуть кораблики морями   32 

 

С чистого листа…   34 

Служити історичній правді. Тарас 

Гончарук   2 

 

Тарас Вінцковський   1 

Творчий Ковчег Олега Дряміна   14 

 

Леся Українка   37 

 

Фаховий коледж зв’язку та 

інформатизації Державного 

університету інтелектуальних 

технологій і зв’язку. Історія першого 

сторіччя (1920-2020)   11 

 
Юго-Запад. Одессика   62 

 



 15 

 

Покажчик видавництв 

 

Арий (Киев)   35 

Астропринт (Одеса)   14, 29, 54 

Астропринт (Одесса)   12, 15, 33, 42, 

60 

 

Бондаренко М. О. (Одеса)    28, 32, 

39, 50, 58, 59, 61 

Бондаренко М. А. (Одесса)   18, 30, 

38 

Букаев В. В (Одеса)    56 

 

Вовк А. В. (Одесса)    19 

 

Гратек (Черноморск)    36 

 

Елтон (Одесса)    36 

 

Коло (Дрогобич)    27 

КП ОГТ. (Одесса)    49, 51, 52, 53 

 

Лерадрук (Одесса)    34 

Лерадрук (Роздільна)    46 

 

НВП «Інтерсервіс» (Одеса)    17 

 

ОННБ    3, 11 

Одеська обласна універсальна 

наукова бібліотека                                    

ім. М. С. Грушевського     2, 3, 4, 5, 6, 

7, 16 

 

Одеська обласний центр 

патріотичного виховання та 

організації дозвілля (Одеса)    48 

ОЛДІ-ПЛЮС (Херсон)    1 

ОНЕУ (Одеса)    13 

Оптіум (Optimum) (Одеса)    31 

 

Печатный Дом (Одесса)    62 

Пласке (Одесса)    20, 21, 22, 23, 24, 

25, 26, 40 

Полиграф (Одесса)    41 

Поліграф (Одеса)    57 

Прес-кур’єр (Одеса)    55 

 

ТЕС (Одеса)    10 

 

Фридман А. С. (Одесса)    44, 45 

 

Хабат (Одесса)    8, 9 

 

Черноморье (Одесса)    43 

Чорномор’я  (Одеса)    11 



 16 

ЗМІСТ 

 
 
Бібліографія та бібліографічні покажчики ................... 4 

Серійні публікації. Періодика ........................................ 5 

Іудаїзм .............................................................................. 5 

Види торгівлі за різними критеріями ............................ 5 

Організація професійно-технічного навчання .............. 5 

Професійні школи. Технічні школи, технікуми, 
коледжі ............................................................................ 6 

Спеціальні вищі навчальні заклади ............................... 6 

Живопис .......................................................................... 6 

Виконавці. Диригенти, інструменталісти, співаки ....... 6 

Драматичні театри .......................................................... 6 

Українська література російською мовою ..................... 7 

Археологічні пам’ятки історичних часів ........................ 9 

Краєзнавство ................................................................... 9 

Біографічні дослідження .............................................. 10 

Історія України .............................................................. 10 

      Покажчик імен ......................................................... 12 

      Алфавітний покажчик назв видань ......................... 14 

      Покажчик видавництв .............................................. 15 

      ЗМІСТ ........................................................................ 16 

 



 17 

 


